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Dotyczy: Prawo do korzystania ze składek emerytalnych ZUS przez emerytów 
mundurowych

Szanowny Panie Premierze,

Zwracam się do Pana z wielką prośbą o zareagowanie w sprawie uregulowań 
prawnych umożliwiających emerytom mundurowym, którzy po zakończeniu służby, 
uzyskaniu pełnych praw emerytalnych dalej pracowali z możliwości skorzystania z 
odprowadzonych składek emerytalnych na FUS. Proszę również Pana Premiera o 
ewentualną reakcję w zakresie likwidacji podziału środowiska mundurowych na tych, 
którzy pełnili służbę przed 01.01.1999 roku i tych, którzy wstąpili do służby po 1 
stycznia 1999 roku co skutkuje naruszeniem zasady równego traktowania, o którym 
mowa w art. 32 Konstytucji RP. W  znaczącej części dotyczy to emerytów 
mundurowych, którzy uzyskali prawo do w pełni wypracowanej emerytury i w 
większości przypadków są to osoby, którym naliczano emerytury jedynie i wyłącznie 
z okresu służby nie wliczając innego świadczenia pracy.
Szanowny Panie Premierze, dla wyjaśnienia problemu przytoczę swój przykład i 
wyrażę tym samym swoją frustrację i niezadowolenie z dyskryminacji, różnicowania 
społeczności mundurowej, nierównego i niesprawiedliwego traktowania co wyraża 
się również faktem braku ciągłości w armii.
Jestem 70-letnim obywatelem Polski. W  2004 roku odszedłem na pełną emeryturę 
mundurową z MON. W  2006 r. rozpocząłem działalność gospodarczą w wyniku której 
dałem wiele miejsc pracy mieszkańcom lokalnej społeczności. Działalność trwała do 
2020 r. a w międzyczasie, w 2011 r. zatrudniłem się jako pracownik cywilny w 
jednostce budżetowej pozostającej w strukturach MON, skąd odprowadzałem składki 
do ZUS, w tym składkę emerytalną. Z końcem stycznia 2024 r odszedłem na 
emeryturę. Ponieważ osiągnąłem powszechny wiek emerytalny i pracowałem ponad 
to jeszcze 5 lat, zwróciłem się do ZUS o wskazanie możliwości wykorzystania 
zgromadzonego kapitału i uzyskania środków w formie dodatkowej emerytury czy 
ekwiwalentu z powszechnego ubezpieczenia społecznego wyliczonego wyłącznie za 
"cywilny" okres zatrudnienia.
Śledząc wydarzenia i to co dzieje się wokół tematów związanych z funduszami 
emerytalnymi, różnego rodzaju dodatkami do emerytur, fakt pomijania naszego 
środowiska nie przysparza wielkich nadziei zwłaszcza, że temat ten poruszany był 
już w czasie okresu przedwyborczego i na jednym ze spotkań (w Bytomiu) padały 
sygnały z pozytywnym oddźwiękiem ich rozpatrzenia i załatwienia. Pozytywne ich 
rozpatrzenie deklarowali też ówcześni posłowie KO a obecni Wiceministrowie MON i 
MSWiA.
Na obecną chwilę w przypadku zwracania się do Urzędów (ZUS), w tym też do 
MRPiPS otrzymuję odpowiedź, że zgodnie z dotychczasowymi przepisami emeryt 
mundurowy nie ma prawa do dodatkowego świadczenia emerytalnego wyliczanego 
na podstawie odprowadzanych do ZUS składek ani też nie ma innej formy ich 
wykorzystania jako dodatku do emerytury mundurowej.
Dziwi mnie też bardzo fakt zabierania składek emerytalnych w pełnym zakresie skoro 
systemowo istniała wiedza, że mnie płatnikowi nic z tego tytułu nie będzie się 
należało. Nie mogę tego zrozumieć dlaczego ta forma dotyczy tylko emerytów 
mundurowych i wstępujących do służby przed 01.01.1999 rokiem (podtekst



polityczny?). Ani źródło wypłacanych środków, ani sposób naliczania stażu 
wyłącznie wynikającego ze służby nic się nie zmienił, poza oczywiście wielkością 
należności. W  innych grupach zawodowych uprzywilejowanych i nie tylko istnieje 
możliwość pobierania kilku emerytur oraz ich przeliczania w przypadku świadczenia 
pracy po odejściu na emeryturę.
Tłumacząc sytuację mundurowych pełniących służbę po 01.01.1999 r., jak stwierdził 
Wiceminister Gajewski z MRPiPS każdy z systemów tzn. zaopatrzeniowy i 
ubezpieczeniowy, realizuje wyłącznie własne zobowiązania a budżet państwa nie jest 
obciążany finansowaniem zwiększenia emerytury mundurowej z tytułu okresów 
składkowych i nieskładkowych zanim świadczeniobiorca osiągnie wiek uprawniający 
do emerytury z powszechnego systemu ubezpieczeń społecznych.
Szanowny Panie Premierze, jeśli czyta się w publikacjach, że wysokość świadczenia 
emerytalnego zależna jest przede wszystkim od zgromadzonego kapitału na 
indywidualnym koncie emerytalnym oraz fakt, że po odejściu ze służby cały czas 
byłem czynny zawodowo to nasuwa mi się pytanie za co Mój Kraj mnie karze i 
pozbawia uczciwie zarobionych i zgromadzonych środków.


